
  

UCHWAŁA NR 8775/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia zmian w Regulaminach wyboru projektów dla naborów 

FESW.02.02-IZ.00-001/24 oraz FESW.02.04-IZ.00-001/24 w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 Priorytet 2. 

Fundusze Europejskie dla środowiska przyjętych Uchwałą nr 8491/24 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Na podstawie  art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa  (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.); art. 8 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 45 ust. 1 i 2, art. 50 ust. 1 i 2 oraz art. 51 ust. ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079); art. 73 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 roku ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 

Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. L 231/159 z dnia 30.06.2021 r.), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się zmiany w Regulaminach wyboru projektów dla naborów: 

- FESW.02.02-IZ.00-001/24 dla Działanie 2.2 Efektywność energetyczna – instrumenty 

finansowe, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- FESW.02.04-IZ.00-001/24 dla Działanie 2.4 Zielona energia – instrumenty finansowe, w 

brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

 



§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 8775/24 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 marca 2024 r. 

 

Wykaz zmian do Regulaminu wyboru projektu nr FESW.02.02-IZ.00-001/24  

Rozdział/Pkt  Treść przed zmianą:  Treść po zmianie:  Uzasadnienie 
zmiany 

I.5. kwota 
środków 
przeznaczonych 
na 
dofinansowanie 
projektów, pkt.  

1. Całkowita kwota środków 
przeznaczonych na 
dofinansowanie projektu w 
ramach naboru wynosi 298 384 
411,76 PLN, w tym środki UE 267 
933 900,00 PLN tj. 61 800 000,00 
EUR. 

2. Kwota środków przeznaczonych 
na nabór może ulec zmianie w 
wyniku zmiany kursu PLN wobec 
EUR . 

3. Maksymalny poziom 
dofinansowania UE wynosi 85% 
wydatków kwalifikowalnych. 

4. Instytucja Zarządzająca wniesie 
Krajowe współfinansowanie IZ ze 
środków zwróconych z IF 
wdrażanych w ramach RPO WŚ 
2014-2020 będących w dyspozycji 
IZ podlegających ponownemu 
wykorzystaniu zgodnie z art. 45 
rozporządzenia 1303/2013 w 
kwocie do 30 450 511,76 PLN, co 
stanowi nie więcej niż 9,66% 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu. 

5. Maksymalny poziom 
dofinansowania wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie 
projektu wynosi 94,66% (środki 
UE oraz  Krajowe 
współfinansowanie IZ). 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany 
do wniesienia wkładu własnego 
w kwocie stanowiącej co 
najmniej 5,34% wydatków 
kwalifikowalnych projektu. 
Minimalny oczekiwany wkład 
własny Beneficjenta wynosi  

1. Kwota środków przeznaczonych 
na dofinansowanie projektu w 
ramach naboru wynosi 
267 933 900,00 PLN 
(61 800 000,00 EUR). 

2.  Kwota środków przeznaczonych 
na nabór może ulec zmianie w 
wyniku zmiany kursu PLN wobec 
EUR1. 

3. Maksymalny poziom 
dofinansowania UE wynosi 85% 
wydatków kwalifikowalnych. 

4. Instytucja Zarządzająca wniesie 
Krajowe współfinansowanie IZ ze 
środków zwróconych z IF 
wdrażanych w ramach RPO WŚ 
2014-2020 będących  
w dyspozycji IZ podlegających 
ponownemu wykorzystaniu 
zgodnie z art. 45 rozporządzenia 
1303/2013 w kwocie do 
30 450 511,76 PLN, co stanowi nie 
więcej niż 9,66% wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie 
projektu, jako wkład własny do 
projektu. 

5. Wnioskodawca jest zobowiązany 
do wniesienia Krajowego 
współfinansowania Funduszu 
Powierniczego jako wkład własny 
w kwocie stanowiącej co 
najmniej 5,34% wydatków 
kwalifikowalnych projektu. 
Minimalny oczekiwany wkład 
własny Beneficjenta wynosi 
16 831 941,18 PLN (3 882 352,94 
EUR). 

6. Maksymalna wartość 
dofinansowania składanego 
projektu nie może być wyższa niż 

Doprecyzowanie 
zapisów 
Regulaminu 
wyboru projektu 
w zakresie 
zdefiniowania 
wkładu własnego 
w związku z art.2 
pkt 3 Ustawy z 
dnia 28 kwietnia 
2022 r. o 
zasadach 
realizacji zadań 
finansowanych 
ze środków 
europejskich 

 
1 Do przeliczenia kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE 
(kurs opublikowany w: INFOREURO aktualny na dzień ogłoszenia naboru). 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm


    16 831 941,18 PLN (3 882 352,94 
EUR). 

7. Maksymalna wartość 
dofinansowania składanego 
projektu nie może być wyższa niż 
kwota środków przewidziana na 
nabór. 

8. Wnioskodawca przystępując do 
postępowania akceptuje 
powyższe warunki.  

kwota środków przewidziana na 
nabór. 

7. Wnioskodawca przystępując do 
postępowania akceptuje powyższe 
warunki. 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 8775/24 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 marca 2024 r. 

 

Wykaz zmian do Regulaminu wyboru projektu nr FESW.02.04-IZ.00-001/24  

Rozdział/Pkt  Treść przed zmianą:  Treść po zmianie:  Uzasadnienie 
zmiany 

I.5. kwota 
środków 
przeznaczonych 
na 
dofinansowanie 
projektów, pkt.  

1. Całkowita kwota środków 
przeznaczonych na 
dofinansowanie projektu w 
ramach naboru wynosi 
178 520 588,24 PLN, w tym 
środki UE 164 749 000,00 PLN tj. 
38 000 000 EUR. 

2.  Kwota środków przeznaczonych 
na nabór może ulec zmianie w 
wyniku zmiany kursu PLN wobec 
EUR. 

3. Maksymalny poziom 
dofinansowania UE wynosi 85% 
wydatków kwalifikowalnych. 

4. Instytucja Zarządzająca wniesie 
Krajowe współfinansowanie IZ ze 
środków zwróconych z IF 
wdrażanych w ramach RPO WŚ 
2014-2020 będących  
w dyspozycji IZ podlegających 
ponownemu wykorzystaniu 
zgodnie z art. 45 rozporządzenia 
1303/2013 w kwocie do 
13 771 588,24 PLN, co stanowi 
nie więcej niż 7,11% wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie 
projektu. 

5. Maksymalny poziom 
dofinansowania wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie 
projektu wynosi 92,11% (środki 
UE oraz Krajowe 
współfinansowanie IZ). 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany 
do wniesienia wkładu własnego 
w kwocie stanowiącej co 
najmniej 7,89% wydatków 
kwalifikowalnych projektu. 
Minimalny oczekiwany wkład 

1. Kwota środków przeznaczonych 

na dofinansowanie projektu w 

ramach naboru wynosi 164 749 

000,00 PLN (38 000 000 EUR). 

2.  Kwota środków przeznaczonych 

na nabór może ulec zmianie w 

wyniku zmiany kursu PLN wobec 

EUR1. 

3.  Maksymalny poziom  

dofinansowania UE wynosi 85% 

wydatków kwalifikowalnych. 

4.  Instytucja Zarządzająca wniesie 

Krajowe współfinansowanie IZ ze 

środków zwróconych z IF 

wdrażanych w ramach RPO WŚ 

2014-2020 będących w dyspozycji 

IZ podlegających ponownemu 

wykorzystaniu zgodnie z art. 45 

rozporządzenia 1303/2013 w 

kwocie do 13 771 588,24 PLN, co 

stanowi nie więcej niż 7,11% 

wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu, jako wkład 

własny do projektu. 

5.  Wnioskodawca jest zobowiązany 

do wniesienia Krajowego 

współfinansowania Funduszu 

Powierniczego jako wkład własny 

w kwocie stanowiącej co 

najmniej 7,89% wydatków 

kwalifikowalnych projektu. 

Minimalny oczekiwany wkład 

własny Beneficjenta wynosi 15 

Doprecyzowanie 
zapisów 
Regulaminu 
wyboru projektu 
w zakresie 
zdefiniowania 
wkładu własnego 
w związku z art.2 
pkt 3 Ustawy z 
dnia 28 kwietnia 
2022 r. o 
zasadach 
realizacji zadań 
finansowanych 
ze środków 
europejskich 

 
1 Do przeliczenia kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE 
(kurs opublikowany w: INFOREURO aktualny na dzień ogłoszenia naboru). 
 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm


własny Beneficjenta wynosi 
15 301 764,70 PLN (3 529 411,76 
EUR). 

7. Maksymalna wartość 
dofinansowania składanego 
projektu nie może być wyższa niż 
kwota środków przewidziana na 
nabór. 

8. Wnioskodawca przystępując do 
postępowania akceptuje 
powyższe warunki.   

 

301 764,70 PLN (3 529 411,76 

EUR). 

6.  Maksymalna wartość 

dofinansowania składanego 

projektu nie może być wyższa niż 

kwota środków przewidziana na 

nabór. 

7.  Wnioskodawca przystępując do 

postępowania akceptuje 

powyższe warunki.   

 

 


	uchwała nr 8775
	zał. 1 do uchwały nr 8775
	zał. 2 do uchwały nr 8775

